seGUNDa-feira, 23 de setembro de 201312  CADERNO 1

Valor Total: 1.092,24
Data Assinatura: 20/09/2013
Vigência: 20/09/2013 a 19/09/2014
Pregão Eletrônico: 40/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: POLICARBON BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA
Endereço: R Miguel Petroni, 3320
CEP. 13562-190 - São Carlos/SPEmail: licitacao@policarbon.
com.br
Telefone: 1635098000 Fax: 1633728212
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Número de Publicação: 587532
PORTARIA Nº. 1.584 /2013- GAB/SAGA/SEGUP

Belém-PA, 20 de setembro de 2013.
O Exmº. Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto
de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social - SEGUP, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o que dispõe sobre a Comissão Especial de
Licitação encarregada do Procedimento Licitatório relativo à
EMISSÃO DE CRLV/CNH, PID, RG E SISTEMA AFIS; e
CONSIDERANDO os termos do artigo 51 da Lei Federal nº.
8.666/93;
RESOLVE: Designar os servidores PATRICIA REGINA LEOTTY DA
CUNHA, Presidente da Comissão de Licitação do DETRAN/PA,
matricula nº. 581562/2, FREDERICO CÉSAR RABELO MARTINS
DE BARROS, Coordenador de Desenvolvimento de Sistema do
DETRAN/PA, matricula nº. 3246493/2, ANTÔNIO RICARDO
TEIXEIRA MOURA PAULA, Diretor de Identificação da Policia
Civil, matricula nº. 5693527/1 e ITALO JULIANO GARCIA VAZ,
Assistente de Desenvolvimento Social, matrícula nº: 57225259-
3, para sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Especial de Licitação desta Secretaria, a partir da data de sua
publicação com vigência até o término dos trabalhos relativos ao
certame licitatório
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Contrato
Número de Públicação: 587603

Contrato: 57
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
construção de uma Unidade Integrada de Polícia no município de
Novo Progresso/PA.
Valor Total: 899.325,21
Data Assinatura: 17/09/2013
Vigência: 17/09/2013 a 16/09/2014
Tomada de Preços: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134244070000    449051              0141000000          Estadual
06181134244070000    449051              0341000000          Estadual
Contratado: IMPACTO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA
Endereço: R Dr Assis, s/n
CEP. 68379-200 - Castelo dos Sonhos/PATelefone: 9335022090
Ordenador: LUCIDALVA VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Número de Publicação: 587605

CONVITE Nº. 003/2013.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÃO DA UNIDADE INTEGRADA PRÓ
PAZ DO DISTRITO INDUSTRIAL EM ANANINDEUA, de acordo
com as condições e especificações técnicas do Anexo I – Termo
de Referência do respectivo Edital.
O Presidente da Comissão Especial de Licitação e equipe de
apoio, designados pela Portaria 1.521/2013- GAB/SAGA/SEGUP,
torna público aos interessados e em especial as empresas
convidadas, que o certame do Convite nº.  003/2013-SEGUP,
foi declarado DESERTO, uma vez que nenhuma das empresas
convidadas compareceram ou demonstraram interesse em
participar da licitação.
DPC EDILBERTO DO NASCIMENTO SANTOS.
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

Contrato
Número de Públicação: 587705

Contrato: 50-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Permissão onerosa de uso físico dimensionado de
19,50m², para exploração comercial da LANCHONETE, localizada
no IESP
Valor Total: 18.120,00
Data Assinatura: 12/09/2013
Vigência: 12/09/2013 a 11/09/2014
Concorrência Naciona: 1/2013
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: CARINA OLIVEIRA CUNHA
Endereço: Tv D Amando, 893
CEP. 68005-420 - Santarém/PATelefone: 9192067842 Fax:
9180547542
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 587318

Portaria: 1091/13SAGA
Objetivo: a fim de realizar a manutenção na embarcação EAT-
06/Ten. Campos.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58981661/ANTONIO DAVID FERREIRA DO AMARAL (GERENTE
DE TRANSPORTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/06/2013 a
01/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 587331

Portaria: 1104/13SAGA
Objetivo: a serviço desta Secretaria.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/BM) /
2.0 diárias (Alimentação) / de 03/07/2013 a 04/07/2013
571733871/JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO (SD/BM) /
1.0 diárias (Pousada) / de 03/07/2013 a 04/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 587346

Portaria: 1114/13SAGA
Objetivo: com o escopo de tratar de assunto de interesse desta
Secretaria, acompanhando o titular deste Órgão.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56131331268/ALISSON GOMES MONTEIRO (MAJ/PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 04/07/2013 a 06/07/2013
56131331268/ALISSON GOMES MONTEIRO (MAJ/PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 04/07/2013 a 06/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 587368

Portaria: 1115/13SAGA
Objetivo: com fito de realizar levantamento de interesse do
Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58340661/DAVISON ANDRE BASTOS DA SILVA (CAP/PM) / 4.0
diárias (Alimentação) / de 17/06/2013 a 20/06/2013
58340661/DAVISON ANDRE BASTOS DA SILVA (CAP/PM) / 3.0
diárias (Pousada) / de 17/06/2013 a 20/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 587397

Portaria: 1116/13SAGA
Objetivo: com fito de realizar levantamento de interesse do
Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7050186/JAIR SOUZA RIBEIRO (CB/PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 17/06/2013 a 20/06/2013
7050186/JAIR SOUZA RIBEIRO (CB/PM) / 3.0 diárias (Pousada)
/ de 17/06/2013 a 20/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 587412

Portaria: 1117/13SAGA
Objetivo: com fito de realizar levantamento de interesse do
Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº

0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194835/JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES (SD/PM) / 4.0
diárias (Alimentação) / de 17/06/2013 a 20/06/2013
54194835/JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES (SD/PM) / 3.0
diárias (Pousada) / de 17/06/2013 a 20/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 587215

Portaria: 1111/13
Objetivo: REALIZAR PLANEJAMENTO DE INTERIORIZAÇÃO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
66230/JOSE DE JESUS CARDOSO (PAP) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 09/09/2013 a 13/09/2013
5233550/MARIO JORGE CORREA CASCAES (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 09/09/2013 a 13/09/2013
5411882/ROSILENE PANTOJA AIRES (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 09/09/2013 a 13/09/2013
5826179/SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO (DPC)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 09/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 587217

Portaria: 1112/13
Objetivo: REALIZAR SERVIÇOS NA ESTRUTURAÇÃO LÓGICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
60372/EDSON NAGATA CORREA (IPC) / 1.5 diárias (Completa) /
de 06/09/2013 a 07/09/2013
5905737/WERVERSON DA SILVA MOUTINHO (DAS) / 1.5 diárias
(Completa) / de 06/09/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 587229

Portaria: 1113/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233690/ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAÚJO (EPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 14/09/2013 a 16/09/2013
5453054/FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO SANTOS (MPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 14/09/2013 a 16/09/2013
5410576/RAIMUNDO CARLOS TRINDADE PRESTES (IPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 14/09/2013 a 16/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 587235

Portaria: 1114/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58440/DONATO GONÇALVES DA COSTA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 20/09/2013 a 23/09/2013
5208890/EDILEIA GORETE DE SOUZA FARIAS (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 20/09/2013 a 23/09/2013
5411963/JORGE ALBERTO MOREIRA AGUIAR (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 20/09/2013 a 23/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA